
"Świadomy kierowca 50+"

Kategoria: Komunikacja i Transport

Opublikowano: środa, 18, maj 2016 00:00

Dawid Kulpa

Odsłony: 1179

Policjanci z Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Wojewódzkiej Policji w Katowicach uruchomili

warsztaty dla kierowców powyżej 50 roku życia „Świadomy kierowca 50+”. Współorganizatorami

projektu są przedstawiciele Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego, Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu

Drogowego w Katowicach, Polskiego Związku Motorowego ZO Katowice oraz Radio Katowice.

Inicjatywa powstała w efekcie analizy zdarzeń drogowych z udziałem kierowców w tej grupie wiekowej.

Statystyki za lata 2010-2015 w województwie śląskim wykazują, iż pomimo spadku liczby wypadków

drogowych w województwie w miarę upływu lat, z roku na rok zwiększa się udział procentowy

wypadków spowodowanych przez osoby po 50 roku życia.

Mając na względzie zarówno te dane, jak i prognozy Głównego Urzędu Statystycznego wykazujące

nieuchronny przyrost ludności w wieku powyżej 50 roku życia, powstał pomysł zorganizowania

warsztatów dla kierowców 50+.

Przedmiotowe zajęcia, przeprowadzane są raz w miesiącu, zawierają elementy teoretyczne jak i

praktyczne związane z bezpieczeństwem ruchu drogowego. Są to między innymi:

wykłady z zakresu uczestnictwa kierujących w wieku „50+” w ruchu drogowym i powodowanych

przez nich zagrożeniach oraz zasady postępowania w przypadku kolizji i wypadku drogowego.

wykład w zakresie zmian biologicznych i mentalnych postępujących wraz z wiekiem w

organizmie człowieka.

zajęcia z zakresu obowiązujących przepisów ruchu drogowego i konsekwencji prawnych

wynikających z ich niestosowania (z uwzględnieniem aspektu sprawdzenia kwalifikacji

kierujących oraz błędów popełnianych przez osoby egzaminowane po 50 roku życia).

pierwsza pomoc przedmedyczna ofiarom wypadków oraz prawidłowe rozpoznawanie własnych

objawów chorobowych mających wpływ na kierowanie pojazdem.

zajęcia praktyczne na placu manewrowym z wykorzystaniem: troley-i, testu Stewarda, alkogoogli,

symulatora dachowania oraz urządzeń do badania czasu reakcji.

Więcej informacji na temat szkoleń (statystyki, formularz i inne) na stornie http://slaska.policja.gov.pl
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